OFÍCIO CIRCULAR N° 003/2024                                                          Santa Helena, 25 de janeiro de 2024

A/C: Prefeitos Municipais e Secretaria de Educação dos Municípios Lindeiros

   O PRESIDENTE DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS LINDREIROS

AO LAGO DE ITAIPU, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Regimento Interno deste Conselho, e em atendimento ao Convênio n° 4500073802 firmado com a

ITAIPU BINACIONAL:

   RESOLVE:

   DESIGNAR, os membros abaixo relacionados, devidamente indicados por seus

Municípios, para compor a Comissão de Recebimento setorizada, que será responsável pelo

recebimento e ateste, referente objeto do Contrato nº 001/2024 firmado entre o CONSELHO DE

DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS LINDREIROS AO LAGO DE ITAIPU e a SOLUÇÕES MODERNA

EDITORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, estabelecida na      Rua Padre Adelino, n° 758, Sala 04,

Quarta Parada, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP: 03.303-904, com CNPJ. nº

08.623.848/0001-89, que trata da contratação de material de apoio pedagógico complementar para

alunos do 1° até o 5° ano do ensino fundamental e para os professores dos 16 municípios integrantes

do Conselho de Desenvolvimento dos Municípios Lindeiros ao Lago de Itaipu, para utilização no ano

letivo de 2024, em atendimento ao Convênio n° 4500073802 firmado com a ITAIPU BINACIONAL:

1. MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

1.1 ADRIANA HISTER GIOVANELLA – Coord. Pedagógica Municipal – CPF. 026.979.699-18

1.2 LIANE PEREIRA ROQUE – Coord. Pedagógica Municipal – CPF. 029.431.389-32

1.3 SALETE MARIA MENGARDA – Coord. Pedagógica Municipal – CPF.  704.091.379-87

2.MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

2.1 NAIR MOHR NEUBECKER – Assessora Pedagógica – CPF: 810.214.539-00

2.2 MARCIA ADRIANA WINTER  – Assessora Pedagógica – CPF: 968770739-91

2.3 MATHEUS ROGÉRIO ROESLER SABKA – Assistente Administrativo – CPF: 088.090.199-38

3.MUNICÍPIO DE TERRA ROXA

3.1. CRISTIANO APARECIDO DA SILVA – Técnico Pedagógico – CPF: 066.408.229-70

3.2. BÁRBARA CAROLINE LOPES FERREIRA – Recepcionista – CPF: 079.907.039-47

3.3. SILVANA FRASSON DE CAMARGO – Técnico Pedagógico - CPF: 018.982.189-27

4. MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

4.1. FRANCIELE PEREGO GARCIA - Diretora do Departamento Pedagógico - CPF:022.341.449-22

4.2. CELI RECH NOSCHANG - Coordenadora das turmas de 1º ano - CPF: 903.532.509-53

4.3. CAMILE VITORIA SEITZ - Recepcionista - CPF:800.484.359-02

5. MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO

5.1. CRISTIANE VANESSA KLEIN - Assessora Pedagógica da SMED - CPF: 051.316.969-50

5.2. CARINE SCHMIDTKE - Diretora da Escola Mun. Marechal Deodoro - CPF: 004.372.899-58

5.3. JANETE TEREZINHA STREGE - Coordenadora Pedagógica da Escola Mun. Marechal Deodoro -

CPF:886.481.099-49

6. MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU

6.1. ELIZIANE DIESEL RODRIGUES - Diretora do Ensino Fundamental -CPF: 021.255.219-89

6.2. MARILISSE VENSON BOGONI - Coordenadora Equipe Pedagógica - CPF: 886.234.089-34

6.3. RAFAELA COSTA BRAGA DUCATO - Coordenadora Projetos e Eventos - CPF: 032.539.219-64

7. MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

7.1. JUCILENE BARBOSA DE OLIVEIRA FRASSON– Coordenadora Pedagógica – CPF: 090.683.329-96

7.2. ELIETE MARIA BORTOLUZZI– Diretora de Departamento – CPF: 832.158.599-04

7.3. DANIELA BONOMETO – Auxiliar Administrativo – CPF: 009.541.389-88

8. MUNICIPIO DE GUAÍRA

8.1. GISLAINE DIAS FARIAS - Diretora de Educação - CPF: 065.654.739-19

8.2. ELIZA REGINA DA SILVA - Assessora Técnica da Secretaria - CPF: 930.973.289-04

8.3. ADRIANA PADILHA DOS SANTOS GONÇALVES -  Assessora do Ensino Fundamental –

CPF: 028.154.389-50

9. MUNICIPIO DE DIAMANTE DO OESTE

9.1. ADRIANO HARTMANN – Secretário – CPF: 065.290.499-83

9.2.  FABRICIO SCHUNTZ – Administrativo -  CPF: 117.683.779-60

10.3. ROSELI DA SILVA FREITAS – Diretora – CPF: 028.144.519-28

10. MUNICIPIO DE MERCEDES

10.1. GRACIELI EGER - Assessora Pedagógica – CPF: 037.883.994-0

10.2. JAINE DOERNER – Assessora Pedagógica – CPF: 100.818.999-55

10.3. MONICA STEFAN – Assessora Pedagógica – CPF: CPF. 040.342.479-83

11. MUNICIPIO DE ENTRE RIOS DO OESTE

11.1.  LAUDEMIR KIST – Auxiliar Administrativo – CPF: 065.775.799-31

11.2.  MARLA FRANTZ – Auxiliar Administrativo – CPF: 086.808.469-97

11.3. REJANE VOGT ANDERLE – Secretária  – CPF: 024.227.679-23

12. MUNICIPIO DE MUNDO NOVO

12.1. THIAGO CORRÊA DO COUTO – Coordenador de Programas e Projetos Educacionais –

CPF: 841.545.001-04

12.2. JUNIAS BELMONT ALVES – Diretora da Escola Municipal Carlos Chagas – CPF: 560.318.741-72

12.3. GISELE RIBEIRO DA SILVA – Diretora da Escola Municipal Terezinha dos Santos Mendonça – CPF:

000.635.961-21

13. MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

13.1. CARMEM ROMAGNA DE LIMA – Supervisora Técnico Pedagógica – CPF: 019.766.899-29

13.2. RUBENS BERNARDINO – Escriturário – CPF: 703.350.449-72

13.3. CLEICE QUEIROS BAIRROS – Diretora de Departamento de Ensino – CPF: 040.834.139-48

14. MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

14.1. REGINA H. DAPPER FAGUNDES – Supervisora Pedagógica da Secretaria de Educação –

CPF: 995.789.219-34

14.2. TEREZINHA C. RUSCH IBRAHIM – Coordenadora Pedagógica da Secretaria de Educação –

CPF. 830.915.138-04

14.3. ARMELINDA BRUM BELCURON – Coordenadora Pedagógica da Secretaria de Educação –

CPF. 955.030.649-68

15. MUNICIPIO DE ITAIPULÂNDIA

15.1. CLAUDIO OLIVEIRA FURTADO – Assessor Educacional – CPF: 976.148.589-72

15.2. ELIANE VIANA – Assessora Educacional – CPF: 007.194.459-14

15.3. MARIA LOURDES HILGERT KRAULICH – Assessora Educacional – CPF: 427.389.549-87

16. MUNICIPIO DE MISSAL

16.1. NEUSA MARIA WINTER RUSCHEINSKY – Coordenadora Pedagógica Geral – CPF: 001.853.329-94

16.2. JULIANA APARECIDA DE MORAIS MULLER – Coordenadora Pedagógica da alfabetização – CPF:

017.787.939-40

16.3. LISETE TERESINHA BOHNENBERGER DAMIAN – Coordenadora Pedagógica do 3º, 4º e 5º ano –

CPF: 025.246.289-06

O recebimento e ateste deverá ser de conformidade a Ordem de Entrega a ser encaminhada pelo

Conselho aos Municípios participantes, bem como, Termo de Recebimento, constante no anexo I deste

instrumento.

Designa a Sra. Sandra Finkler – Diretora Executiva como a Gestora do Contrato n° 001/2024.

DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

EVANDRO MIGUEL GRADE
 PRESIDENTE

ANEXO I

MODELO TERMO DE RECEBIMENTO

Os membros abaixo subscritos, nomeados pelo Ofício Circular n° xxx/2024, pelo Presidente do

Conselho de Desenvolvimento dos Municípios Lindeiros, declaramos para fins de recebimento, que

recebemos e conferimos os materiais xxxxx destinados ao Município XXXX, entregues pela empresa

XXX _______________________________, contantes na Nota nº ___________.

Declaro ainda que os produtos estão em conformidade com as características e quantidades

contratadas, informadas na ordem de entrega n° XX/2024, emitida pelo Conselho.

Município XXX, ____de ______________ de 2024.

___________________________

(nome) (CPF)

Membro responsável pelo recebimento

___________________________

(nome) (CPF)

Membro responsável pelo recebimento

___________________________

(nome) (CPF)

Membro responsável pelo recebimento

		2024-01-25T16:11:00-0300
	Brasil
	EVANDRO MIGUEL GRADE
	Assinador Serpro